
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Eos B.V. 26-06-2023 
 1

de besloten vennootschap Eos B.V., ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 32097025,
statutair gevestigd gemeente Hollands Kroon, met als vestigingsadres
Harmenkaag 27 te 1741 LA Schagen, tevens handelend onder de namen Eos
Consultancy, EOS Training & Transitie, EOS Advies,
EOS Coaching, Inter-Eos en Layca,

26-06-2023 
 1

Eos B.V. houdt zich bezig op het gebied van ambulante jeugdhulp. Eos B.V.
was met name werkzaam in de kop van Noord-Holland.

26-06-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 968.552,00 € 5.844,00 € 270.592,00

2020 € 1.023.523,00 € -149.811,00 € 387.905,00

2021 € 662.331,00 € -251.947,00 € 285.590,00

2022 € 408.619,00 € -162.323,00 € 112.774,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.15/23/117
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286361:F001
Datum uitspraak 30-05-2023

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr B.J. Mekkelholt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b12cefd9-d6fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d539d895-164b-e511-80c5-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens zijn afkomstig uit de definitieve jaarrekeningen over de
jaren 2020 en 2021 en de concept jaarrekening over het jaar 2022.

26-06-2023 
 1

7

Toelichting 

Uitgaande van de concept jaarrekening over 2022 waren er in 2021 nog 13
werknemers. In 2022 was nog sprake van 7 werknemers. Op het moment dat
het faillissement werd uitgesproken was nog sprake van 2 werknemers.

26-06-2023 
 1

€ 0,00
26-06-2023 

 1

€ 6.986,36
18-12-2023 

 2

€ 9.190,05

Toelichting 

De toename van het saldo op de faillissementsrekening vloeit met name
voort uit het feit dat een drietal debiteuren voor betaling van het door hen
verschuldigde bedrag hebben gezorgd. Verder is sprake van enige
rentebijschrijvingen.

27-05-2024
 3

van 

30-5-2023

t/m 

23-6-2023

26-06-2023 
 1

van 

24-6-2023

t/m 

14-12-2023

18-12-2023 
 2

van 

15-12-2023

t/m 

24-5-2024

27-05-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 40 min

2 7 uur 35 min

3 1 uur 50 min

totaal 21 uur 5 min

De werkzaamheden van de curator hebben met name bestaan uit het
verkrijgen van een eerste inzicht omtrent de achtergronden van het
faillissement en een afw ikkeling/overdracht van de nog lopende
bedrijfsvoering.

26-06-2023 
 1

Met name heeft de curator tijd en aandacht besteed aan het verkrijgen van
meer inzicht in de achtergronden van het faillissement. In dit kader heeft er
nadere correspondentie plaatsgevonden met de bestuurder, althans haar
partner. Ook is er afstemming geweest met de pandhouder.

18-12-2023 
 2

De curator heeft een drietal debiteuren aangeschreven en heeft getracht om
meer informatie te verkrijgen van de bestuurder.

27-05-2024
 3

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van Eos B.V. is mevrouw H.S. Biewenga. Via KeKK Groep B.V. is
mevrouw Biewenga samen met haar partner ook aandeelhouder van Eos B.V.
KeKK Groep B.V. is houdster van de aandelen met nummer 1 tot en met 88.
Ook is zij houdster van 2/10e aandeel in de aandelen met nummer 89 en 90.

Majego Holding B.V. is houdster van de aandelen met nummer 91 tot en met
180. Ook is zij houdster van 8/10e aandeel in de aandelen met nummer 89 en
90.

26-06-2023 
 1

De curator heeft inmiddels de beschikking gekregen over een akte
aandelenoverdracht waaruit blijkt dat Majego Holding B.V. haar 8/10e aandeel
in de aandelen met nummer 89 en 90 heeft verkocht en overgedragen aan
KeKK Groep B.V. Niet gebleken is dat van deze transactie melding is gedaan in
het aandeelhoudersregister. De situatie lijkt thans zo te zijn dat KeKK Groep
B.V. en Majego Holding B.V. ieder voor 50 procent aandeelhouder zijn van Eos
B.V.

18-12-2023 
 2

De curator is niet gebleken van lopende procedures. 26-06-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft begrepen dat voorafgaand aan het uitspreken van het
faillissement alle verzekeringen zouden zijn opgezegd met uitzondering van de
verzuimverzekering bij Nationale Nederlanden. Dit wordt nog uitgezocht door
de curator.

26-06-2023 
 1

Van de bestuurder heeft de curator begrepen dat er formeel geen sprake is
van een huurovereenkomst. De huurovereenkomst voor het pand in Schagen
aan het adres Harmenkaag 27 is in het verleden overgedragen c.q. overgezet
op naam van een zustervennootschap, zijnde Inter-Tempus B.V. De kosten
(huur en energie) zouden over Eos B.V. en Inter-Tempus B.V. zijn gedeeld op
basis van de behaalde omzetten. De curator zal de bestuurder verzoeken hem
op dit punt nog nader te informeren.

26-06-2023 
 1

Van de bestuurder heeft de curator stukken ontvangen waaruit blijkt dat de
huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan de Harmenkaag 27 te
Schagen per 1 januari 2022 is overgezet naar Inter-Tempus B.V. Dit met
instemming van de verhuurder.

De curator is niet gebleken dat er sprake is van een (onder)huurovereenkomst
tussen Inter-Tempus B.V. en Eos B.V. Van de bestuurder heeft de curator
vernomen dat de kantoorkosten met betrekking tot het pand aan de
Harmenkaag 27 85/15 werden verdeeld; 15 procent van de kantoorkosten
werden door Inter-Tempus B.V. doorbelast aan Eos B.V.

18-12-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De aandeelhouders hebben zelfstandig besloten het faillissement van Eos B.V.
aan te vragen. De directe aanleiding zou tweeledig zijn, namelijk:

op een aan de Belastingdienst gedaan verzoek tot kw ijtschelding is geen
reactie ontvangen;
Eos B.V. is door de kantonrechter veroordeeld tot betaling van loon aan
een langdurig zieke werknemer terw ijl de bestuurder dacht dat sprake
was (geweest) van een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd die op
15 december 2022 zou zijn beëindigd.

Verder heeft de curator begrepen dat de Coronaperiode aanzienlijke invloed
heeft gehad op de te realiseren omzet. De omzet van Eos B.V. vloeit voort uit
de diensten die zij in opdracht van gemeentes verzorgd in het kader van de
ambulante jeugdhulp. Facturering geschiedt daarbij op basis van daadwerkelijk
bestede tijd c.q. uren.

De Coronaperiode heeft met zich meegebracht dat het voor de medewerkers
van Eos B.V. niet langer en/of goed mogelijk was om contact te onderhouden
met de jeugdigen en hun ouders. Gevolg was dat aanzienlijk minder uren
konden worden gewerkt en dus gedeclareerd terw ijl de kosten wel doorliepen.
De steun vanuit de overheid en uitstel van belastingbetaling heeft daarbij
onvoldoende soelaas geboden. De financiële positie van Eos B.V. is
verslechterd.

De verslechterde financiële positie van Eos B.V. heeft met zich meegebracht
dat zij niet langer kon voldoen aan de (financiële) voorwaarden die werden
gesteld om mee te mogen doen aan een nieuwe/voortgezette tender van één
van haar grote/grotere opdrachtgevers. Gevolg hiervan is geweest dat per 1
januari 2023 een groot deel van de omzet wegviel.

26-06-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was nog sprake van twee
werknemers. Voor één werknemer geldt dat sprake is van een zogenaamd
slapend dienstverband. Deze is al meer dan twee jaar arbeidsongeschikt. Eos
B.V. heeft er voor gekozen om niet tot beëindiging van de
arbeidsovereenkomst over te gaan omdat dit met zich zou meebrengen dat zij
een (transactie)vergoeding verschuldigd zou zijn.

Voor de tweede werknemer geldt dat deze ook al enige tijd arbeidsongeschikt
is. Eos B.V. dacht dat sprake was van een arbeidsovereenkomst voor bepaalde
tijd die 15 december 2022 zou eindigen. Gebleken is dat dit niet zo is. Door de
rechter is bepaald dat sprake is van een arbeidsovereenkomst voor
onbepaalde tijd met als gevolg dat de betreffende werknemer nog aanspraak
kon maken op het salaris vanaf 15 december 2022.

26-06-2023 
 1

Personeelsleden 

7

Toelichting 

Uitgaande van de concept jaarrekening over het jaar 2022 was er in dit jaar
sprake van 7 personeelsleden.

26-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

1-6-2023 2

totaal 2

De curator heeft de beide werknemers ontslag aangezegd. Met beide
werknemers heeft ook (telefonisch) overleg plaatsgevonden.

26-06-2023 
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De curator heeft begrepen dat Eos B.V.
niet over onroerende zaken beschikt.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nihil

totaal € 0,00 € 0,00

Van de bestuurder heeft de curator vernomen dat de bedrijfsmiddelen van Eos
B.V. in de periode voorafgaand aan het uitspreken van het faillissement zijn
verkocht. Verkoop zou hebben plaatsgevonden aan Inter-Tempus B.V. De
curator heeft de bestuurder verzocht hem nadere informatie en/of
onderliggende stukken te verstrekken met betrekking tot deze verkoop.

26-06-2023 
 1

Geleken is dat de (voormalig) werknemer nog de beschikking had over een
laptop en een mobiele telefoon. Deze heeft zij inmiddels - samen met de nog in
haar bezit zijnde sleutels van het kantoorpand - overgedragen aan de curator.

18-12-2023 
 2

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

De curator zal nader onderzoek doen naar de verkoop van de bedrijfsmiddelen
aan Inter-Tempus B.V.

26-06-2023 
 1

De curator heeft de bestuurder aangeschreven in verband met de verkoop van
de bedrijfsmiddelen aan Inter-Tempus B.V. Op dit punt verw ijst de curator
verder naar hetgeen is gesteld onder 7. Rechtmatigheid.

18-12-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

onbekend

werkzaamheden verricht voor gemeente
Schagen

€ 3.986,40

totaal € 3.986,40 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Gebleken is dat Eos B.V. - met behulp van personeel van Inter-Tempus B.V. -
over de maand mei 2023 nog ambulante hulp heeft verleend aan een beperkt
aantal jeugdigen. De financiële afw ikkeling hiervan vormt een punt van
aandacht.

26-06-2023 
 1

De gemeente heeft gezorgd voor betaling van de factuur in verband met de
werkzaamheden die Eos B.V. - met behulp van personeel van Inter-Tempus
B.V. - heeft verricht over de maand mei 2023. Het factuurbedrag van €
3.986,40 is ontvangen op de bankrekening van Eos B.V. waarna dit op verzoek
van de curator is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

18-12-2023 
 2

Nader onderzoek omtrent mogelijk nog te facturen onderhanden werk. 26-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

website/domeinnaam

totaal € 0,00 € 0,00

De domeinnaam www.inter-eos.nl is eigendom van Eos B.V. Nagegaan zal
moeten worden of er een mogelijkheid is om tot verkoop van deze
domeinnaam te komen.

Niet is gebleken van andere activa.

26-06-2023 
 1

De curator heeft de pandhouder geïnformeerd over de website en heeft de
pandhouder hierbij verzocht om aan te geven in hoeverre zij haar pandrecht
(ook op andere vlakken) wenst uit te oefenen. Inmiddels heeft de pandhouder
aangegeven afstand te doen van haar pandrecht. De curator zal nagaan in
hoeverre er een mogelijkheid is om de domeinnaam te verkopen.

18-12-2023 
 2

De curator ziet geen mogelijkheden tot verkoop van de domeinnaam. 27-05-2024
 3

Verwezen kan worden naar het hiervoor gestelde. 26-06-2023 
 1

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Nihil, doch nog wel in onderzoek.

Uitkering Nationale Nederlanden koopsommen
verkoop aandelen Inter-Tempus B.V. vordering
in rekening-courant op een voormalig
bestuurder

€ 4.975,90 € 4.975,90

totaal € 4.975,90 € 4.975,90 € 0,00

De curator heeft begrepen dat de werkzaamheden tot 1 mei 2023 volledig zijn
gefactureerd en dat voorafgaand aan het uitspreken van het faillissement van
Eos B.V. de debiteuren voor volledige betaling hebben gezorgd. Dit wordt nog
nader onderzocht door de curator.

Uitgaande van de beschikbare administratie (inclusief (concept)
jaarrekeningen) geldt dat Eos B.V. nog een vordering in rekening-courant zou
hebben op één van haar indirect aandeelhouders. Ook zou er nog een
vordering van € 1.500,00 zijn in verband met de verkoop van aandelen van
Inter-Tempus B.V. Voor beide hiervoor genoemde vorderingen geldt dat door
de curator navraag is gedaan bij zowel de bestuurder als de accountant.

26-06-2023 
 1

Gebleken is dat Eos B.V. nog aanspraak kon maken op een uitkering vanuit
Nationale Nederlanden N.V. Het bedrag van € 2.877,09 is door Nationale
Nederlanden N.V. overgemaakt naar de bankrekening van Eos B.V. waarna dit
op verzoek van de curator is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Met betrekking tot de beide vorderingen in rekening-courant geldt dat de
curator de hem bekende informatie heeft doen toekomen aan de pandhouder
met het verzoek aan de pandhouder om aan te geven of deze op grond van
het aan haar toekomende pandrecht over wenst te gaan tot incasso. Omdat
hij nog niet van de pandhouder had vernomen, heeft de curator er op enig
moment voor gekozen om de pandhouder een termijn ex. artikel 58
Faillissementswet te stellen. Dit heeft er toe geleid dat door de pandhouder is
aangegeven dat zij om haar moverende redenen afstand doet van haar
pandrecht. De curator zal trachten de vorderingen te incasseren.

18-12-2023 
 2

Aanschrijving van de curator heeft er toe geleid dat alle drie de partijen die
nog een bedrag aan Eos B.V. verschuldigd waren voor betaling hebben
gezorgd.

27-05-2024
 3

Controle op betaling van eventueel nog openstaande facturen en nader
onderzoek naar de volgens de administratie nog openstaande vorderingen.

26-06-2023 
 1

Aanschrijven debiteuren. 18-12-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

€ 28.315,25

Toelichting vordering van bank(en) 

De curator heeft begrepen dat Eos B.V. gebruik maakte van de diensten van
ABN AMRO Bank N.V. Het saldo op de gezamenlijke bankrekeningen bij ABN
AMRO Bank N.V. was ten tijde van het uitspreken van het faillissement € 18,47
positief.

In het verleden is een lening afgesloten bij New10 B.V. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement zou sprake zijn van een openstaande
vordering van (ongeveer) € 28.315,25.

26-06-2023 
 1

€ 28.315,25

Toelichting vordering van bank(en) 

Op verzoek van de curator heeft ABN AMRO Bank N.V. het aanwezige saldo -
na aftrek van kosten - overgemaakt naar de faillissementsrekening. Op de
faillissementsrekening is een bedrag van € 8,57 ontvangen.

Door New10 B.V. is een vordering groot € 28.315,25 ingediend. Deze is
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

18-12-2023 
 2

De curator is niet gebleken dat er sprake is van leasecontracten. 26-06-2023 
 1

De curator heeft New10 B.V. aangeschreven en verzocht opgaaf te doen van
eventueel aan haar toekomende zekerheden. Hij heeft nog niet vernomen. De
curator houdt er rekening mee dat New10 B.V. een pandrecht heeft op de aan
Eos B.V. toebehorende goederen. Ook lijkt het er op dat de
aandeelhoudster/bestuurder van Majego Holding B.V. zich jegens New10 B.V.
borg heeft gesteld voor een bedrag van € 5.000,00.

26-06-2023 
 1

New10 B.V. heeft aangegeven dat zij afstand doet van haar pandrecht. 18-12-2023 
 2

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde. 26-06-2023 
 1

Niet is gebleken dat er partijen zijn die een beroep op eigendomsvoorbehoud
hebben gedaan dan wel kunnen doen.

26-06-2023 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet is gebleken dat er partijen zijn die een beroep op retentierecht hebben
gedaan dan wel kunnen doen.

26-06-2023 
 1

Niet is gebleken dat er partijen zijn die een beroep op het recht van reclame
hebben gedaan dan wel kunnen doen.

26-06-2023 
 1

De curator zal ABN AMRO Bank N.V. aanschrijven en verzoek het saldo zoals
aanwezig ten tijde van het uitspreken van het faillissement, te vermeerderen
met eventuele bijschrijvingen, over te maken naar de faillissementsrekening

New10 B.V. zal aangeschreven worden om meer duidelijkheid te verkrijgen
omtrent de mogelijke zekerhedenpositie.

26-06-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Op het moment dat het faillissement van Eos B.V. werd uitgesproken was er
bijna geen sprake meer van enige bedrijfsvoering. Voor zover er op het
moment van uitspreken van het faillissement nog sprake was van een viertal
ambulante jeugdzorgdossiers geldt dat deze per 1 juni 2023 door de
gemeente zijn overgedragen naar Inter-Tempus B.V.

26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 26-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator doet nog nader onderzoek naar de boekhouding. 26-06-2023 
 1

Op basis van de thans beschikbare informatie komt het op de curator over dat
aan de boekhoudplicht is voldaan.

18-12-2023 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 11 juli 2022 gedeponeerd. Onderzoek
zal nog worden gedaan naar de datum van deponering van de eerdere
jaarrekeningen.

26-06-2023 
 1

De jaarrekening over het jaar 2020 is op 3 december 2021 gedeponeerd. De
jaarrekening over het jaar 2019 is op 2 oktober 2020 gedeponeerd.

18-12-2023 
 2

De laatste gedeponeerde jaarrekening (2021) beschikt over een
samenstellingsverklaring van de accountant.

26-06-2023 
 1

Uitgaande van de hem beschikbare informatie lijkt te gelden dat aan de
stortingsverplichting is voldaan. Mocht dit niet zo zijn, dan geldt dat een
eventuele vordering op dit punt is verjaard.

26-06-2023 
 1

Toelichting 

De curator acht zich nog niet in staat om zich op dit punt uit te spreken. Eerst
zal nader onderzoek moeten worden gedaan.

26-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Op dit punt doet de curator nog onderzoek.

18-12-2023 
 2

Toelichting 

Geconstateerd lijkt te moeten worden dat de jaarrekening over het jaar 2021
weliswaar is gedeponeerd, doch dat deze niet, althans niet op de juiste
w ijze, is vastgesteld. In tegenstelling tot hetgeen in de notulen van de
algemene vergadering is opgenomen, was niet het gehele geplaatste
kapitaal van de vennootschap ter zitting aanwezig en naar de curator heeft
begrepen geldt voor één aandeelhouder dat deze niet is opgeroepen voor de
aandeelhoudersvergadering.

27-05-2024
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

De curator acht zich nog niet in staat om zich op dit punt uit te spreken. Eerst
zal nader onderzoek moeten worden gedaan. In ieder geval de verkoop van
de bedrijfsmiddelen aan Inter-Tempus B.V. vormt een punt van aandacht.

26-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

De curator is de mening toegedaan dat de verkoop van de bedrijfsmiddelen
kort voorafgaand aan het faillissement als paulianeus dient te worden
aangemerkt. Verkoop van de bedrijfsmiddelen heeft op of omstreeks 14 april
2023 plaatsgevonden. De curator heeft de bestuurder aangeschreven en
geïnformeerd over zijn standpunt waarop de bestuurder met een eerste
reactie is gekomen. In de aankomende periode zal moeten blijken of partijen in
onderling overleg tot een oplossing kunnen komen of dat de curator de
koopovereenkomst buitengerechtelijk dient te vernietigen.

18-12-2023 
 2

Ja

Toelichting 

Op een nader schrijven van de curator aan de bestuurder heeft hij geen
inhoudelijke reactie ontvangen. De curator is nogmaals overgegaan tot
aanschrijving van de bestuurder waarbij deze een laatste kans is gegeven
om de curator te informeren. Mede aan de hand van deze reactie zal de
curator bepalen of het wel of niet in het belang van de faillissementsboedel is
om de koopovereenkomst buitengerechtelijk te vernietigen.

27-05-2024
 3

De curator zal in de aankomende periode nader onderzoek doen. 26-06-2023 
 1

De curator zal nader onderzoek doen naar de boekhouding/administratie en
ook zal worden bezien hoe het is gekomen tot verkoop van de aanwezige
bedrijfsmiddelen.

26-06-2023 
 1

Nadere afstemming met de bestuurder voor wat betreft het door de curator
gestelde paulianeus handelen en onderzoek naar de
boekhouding/administratie.

18-12-2023 
 2

Nader onderzoek voor wat betreft de jaarrekening over het jaar 2021,
althans de aandeelhoudersvergadering waarbij deze jaarrekening zou zijn
vastgesteld, en verder overleg en/of correspondentie in verband met het
door de curator gestelde paulianeuze handelen.

27-05-2024
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

In afwachting. In ieder geval valt te verwachten dat door het UWV een
vordering zal worden ingediend in verband met het door haar uit te betalen
salaris over de periode na het uitspreken van het faillissement.

26-06-2023 
 1

€ 7.548,76

Toelichting 

Door het UWV zijn boedelvorderingen ingediend voor een bedrag van in totaal
€ 7.548,76.

18-12-2023 
 2

€ 8.471,49
27-05-2024

 3

€ 397.172,00

Toelichting 

De vorderingen van de Belastingdienst hebben allen betrekking op niet
afgedragen Loonheffingen.

26-06-2023 
 1

€ 399.074,00
18-12-2023 

 2

€ 11.141,79

Toelichting 

Het betreft hierbij een loonvordering ex. artikel 66 lid 1 WW.

18-12-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

3
26-06-2023 

 1

5
18-12-2023 

 2

10
27-05-2024

 3

€ 93.776,99
26-06-2023 

 1

€ 123.274,95
18-12-2023 

 2

€ 137.002,58
27-05-2024

 3

De curator acht zich nog niet in staat om zich uit te laten over de te
verwachten w ijze van afw ikkeling.

26-06-2023 
 1

Op dit moment acht de curator zich nog niet in staat zich uit te laten over de te
verwachten w ijze van afw ikkeling van het faillissement.

18-12-2023 
 2

Er dient rekening mee te worden gehouden dat het faillissement op termijn
zal moeten worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

27-05-2024
 3

De crediteuren zullen verder worden geïnventariseerd en zo nodig
aangeschreven.

26-06-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator gaat nader onderzoek doen naar de achtergronden van het
faillissement en de verhouding/relatie tussen Eos B.V. en Inter-Tempus B.V Ook
zal aandacht worden besteed aan de vorderingen die blijken uit de (concept)
jaarrekeningen en de verkoop van de bedrijfsmiddelen relatief kort
voorafgaand aan het aanvragen van het faillissement.

26-06-2023 
 1

De werkzaamheden van de curator zullen betrekking hebben op de incasso
van de openstaande debiteuren, de mogelijke verkoop van de domeinnaam en
verder onderzoek voor wat betreft de rechtmatigheid.

18-12-2023 
 2

De curator zal een laatste maal trachten om met de bestuurder in overleg te
treden voor wat betreft het door hem gestelde paulianeuze handelen en de
jaarrekening over het jaar 2021, althans de (beoogde) vaststelling hiervan.

27-05-2024
 3

De curator acht zich nog niet in staat om aan te geven wanneer het
faillissement mogelijk kan worden afgewikkeld

26-06-2023 
 1

Op dit moment acht de curator zich nog niet in staat om een inschatting te
maken voor het moment waarop het faillissement kan worden afgewikkeld.

18-12-2023 
 2

De curator streeft er naar het faillissement in de loop van 2024 te kunnen
afw ikkelen.

27-05-2024
 3

27-8-2024 27-05-2024
 3

Verwezen kan worden naar hetgeen is gesteld onder 10.1. 26-06-2023 
 1

Verwezen kan worden naar hetgeen is gesteld onder 10.1. 27-05-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


